PAGE
7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
21.12.2012 № 86
пос. Видяево

Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево
 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Заслушав и обсудив предложения, представленные Администрацией ЗАТО Видяево, заключение бюджетно-ревизионной комиссии Совета депутатов, руководствуясь ст. ст. 37, 38, 39, 40 Бюджетного процесса ЗАТО Видяево, ст. ст. 65-76 Регламента Совета депутатов, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Видяево (местный бюджет) на 2013 год:
     - по доходам в сумме  390 441,6 тыс. рублей,
     - по расходам в сумме 390 441,6 тыс. рублей.

 - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
- дефицит бюджета ЗАТО Видяево в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Видяево на 2014 год и на 2015 год:

            - прогнозируемый общий объем доходов на 2014 год в сумме 411 793,6 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 358 641,1 тыс. рублей;
            - общий объем расходов на 2014 год в сумме 426 398,4 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 358 641,1 тыс. рублей;

            - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
-  верхний  предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
Дефицит бюджета ЗАТО Видяево на прогнозируемый период 2014 год составляет в сумме 14 604,8 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета ЗАТО Видяево - органов местного самоуправления или органов администрации ЗАТО Видяево с правами юридических лиц, получателей средств бюджета ЗАТО Видяево, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Установить, что доходы бюджета ЗАТО Видяево в 2013 году, а также 2014 и 2015 годах формируются за счет налоговых и неналоговых доходов подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, законодательством Мурманской области и решениями Совета депутатов ЗАТО Видяево по нормативам согласно приложению 3 к настоящему Решению.
6. Индексация ставок отдельных видов платежей на 2013 год:

Нормативы платы за негативное воздействие на окружающую среду, установленные Правительством Российской Федерации в 2003 году и в 2005 году, применяются в 2013 году с коэффициентом, в соответственно, 2,20 и 1,79.
7. Особенности зачисления средств:

7.1. Установить, что в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов средства, поступающие на лицевые счета муниципальных казенных учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета ЗАТО Видяево.
7.2. Средства, поступающие на лицевые счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Видяево в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, числящиеся в учете до момента изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доход бюджета ЗАТО Видяево.
8.  Утвердить в бюджете ЗАТО Видяево общий объем поступлений доходов на 2013 год согласно приложению 4 и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 4.1. к настоящему Решению.
9.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево по видам и размерам привлечения средств на 2013 год, согласно приложению 5, на 2014 год, согласно приложению 5.1. и на 2015 год, согласно приложению 5.2. к настоящему Решению.
10.  Утвердить в пределах общего объема расходов в бюджете ЗАТО Видяево на 2013 год на плановый период 2014 и 2015 годов:

10.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета ЗАТО Видяево на 2013 год согласно приложению 6 и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 6.1. к настоящему Решению;

10.2. Ведомственную структуру расходов бюджета ЗАТО Видяево на 2013 год согласно приложению 7 и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7.1. к настоящему Решению;
10.3. Перечень Долгосрочных муниципальных целевых программ, финансируемых из бюджета ЗАТО Видяево в 2013 году, согласно приложению 8, на 2014 год согласно приложению 8.1. и на 2015 годов согласно приложению 8.2. к настоящему Решению. Установить, что финансирование долгосрочных муниципальных целевых программ производится за счет средств бюджета ЗАТО Видяево (за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации).
11. Особенности определения бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево:

11.1. Установить предельную штатную численность депутатов, работающих на профессиональной постоянной основе в Совете депутатов муниципального образования ЗАТО пос. Видяево, в количестве 2 штатных единиц.

11.2. Установить коэффициент увеличения (индексации) в размере 1,055 с 1 октября 2013 года по отношению к действующим в 2012 году:

- месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощрению лиц, замещающих выборные муниципальные должности ЗАТО Видяево;

- месячному должностному окладу и окладу за классный чин муниципальным служащим;

- размеру месячного должностного оклада работников органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы ЗАТО Видяево.

12. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО Видяево:

1) связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований:
- распределение средств резервного фонда Администрации ЗАТО Видяево, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, в 2013 году в сумме 1 000,0 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 1 000,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 1000,0 тыс. рублей;

- распределение средств, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов:

              - на 2013 год в сумме 1 620,0 тыс. рублей;
              - на 2014 год в сумме  1 036,0 тыс. рублей;
              - на 2015 год в сумме  620,0 тыс. рублей;

2) связанные со следующими особенностями исполнения бюджета ЗАТО Видяево:

- безвозмездные поступления в бюджет ЗАТО Видяево, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением Совета депутатов ЗАТО Видяево о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;
- остатки межбюджетных трансфертов на 1 января 2013 года, полученные из областного бюджета, имеющих целевое назначение, при наличии потребности и в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств областного бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов, могут направляться на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ в пределах общей суммы, утвержденной настоящим Решением по целевым статьям соответствующей целевой программы;
- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной классификации, уточнением применения кодов бюджетной классификации;

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета ЗАТО Видяево, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов;
- перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами вида расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета ЗАТО Видяево по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета ЗАТО Видяево на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделам, подразделами, целевыми статьями и видами расходов.
13. Установить особенности исполнения в 2013 году бюджета ЗАТО Видяево главными распорядителями бюджета ЗАТО Видяево и муниципальными учреждениями ЗАТО Видяево:
- безнадежная к взысканию дебиторская задолженность муниципальных учреждений списывается в порядке, утвержденном постановлением Администрации ЗАТО Видяево;

- в целях эффективности использования бюджетных средств установить, что главные распорядители средств бюджета ЗАТО Видяево осуществляют погашение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2013 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета ЗАТО Видяево на 2013 год, при условии недопущения образования кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 2013 года.

14. Предоставить в 2013 году и плановом периоде 2014 – 2015 годов Администрацией ЗАТО Видяево муниципальную преференцию, в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и социальной защиты населения ЗАТО Видяево, следующим получателям:

14.1. Муниципальному унитарному производственному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО Видяево муниципальную преференцию:
- путем передачи в аренду муниципального имущества, используемого для производства и передачи тепловой энергии на территории ЗАТО Видяево, с установлением размера арендной платы в сумме 1,2 тыс. рублей в год без учета НДС;
- путем передачи муниципального имущества – нежилых помещений №№ 1,2,3,16,17/(1-21); 4,5,6,19,20/(1-25); 7,8,9/(1-17); 10,11,12/(1-18); 13,14/(1-14) в жилом доме № 7 по ул. Центральная, общей площадью 807,6 кв. м, используемых под размещение офиса Муниципального унитарного производственного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО Видяево, в размере 1,2 тыс. рублей в год, установленный размер арендной платы не учитывает налог на добавленную стоимость, налог на землю, арендную плату за пользование земельным участком и не включает в себя плату за техническое обслуживание, текущий ремонт и коммунальные услуги.

- путем передачи имущества муниципальной казны, используемого для захоронения твердых бытовых отходов на территории ЗАТО Видяево, с установлением размера арендной платы в сумме 1,2 тыс. рублей в год без учета НДС.
- путем передачи имущества используемое для выполнения работ  по содержанию автомобильных дорог, мостов и площадей в ЗАТО Видяево определить размер муниципальной преференции с установлением размера  арендной платы в сумме 6,0  тыс. рублей в год без учета НДС.
14.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Севгаз» муниципальную преференцию в виде предоставления муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением «Управление муниципальной собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево, используемого для осуществления газоснабжения на территории ЗАТО Видяево, с установлением арендной платы 6,0 тыс. рублей в год без учета НДС.

15. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, не обеспеченные источниками финансирования в местном бюджете на 2013 год, не подлежат исполнению в 2013 году.

16. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2013 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет, и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2013 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

17. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево                                                                          С.М. Дубовой